

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.639.513.424,21	747.665.400,00	39.387.178.824,21	11.329.062.354,17	246.532.817,76	11.575.595.171,93	29,39%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	9.862.971.064,15	245.418.193,03	10.108.389.257,18	28,96%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	2.357.827.004,77	0,00	2.357.827.004,77	31,36%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	7.505.144.059,38	245.418.193,03	7.750.562.252,41	28,30%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	519.677.901,00	1.114.624,73	520.792.525,73	41,29%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	6.100.443,39	0,00	6.100.443,39	17,92%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	140.122.246,38	0,00	140.122.246,38	15,70%
- Transferencias Corrientes	2.291.432.541,21	0,00	2.291.432.541,21	800.190.699,25	0,00	800.190.699,25	34,92%
II. GASTOS CORRIENTES	38.663.471.389,31	504.714.607,00	39.168.185.996,31	11.701.736.939,06	147.358.477,73	11.849.095.416,79	30,25%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.708.811.390,77	475.084.189,00	26.183.895.579,77	7.996.679.732,67	137.516.191,80	8.134.195.924,47	31,07%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	463.803.205,11	9.842.285,93	473.645.491,04	28,28%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	17.581.315,08	0,00	17.581.315,08	30,07%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.250.768.243,54	0,00	11.250.768.243,54	3.223.672.686,20	0,00	3.223.672.686,20	28,65%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-23.957.965,10	242.950.793,00	218.992.827,90	-372.674.584,89	99.174.340,03	-273.500.244,86	-124,89%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.943.250.534,29	1.248.037.085,39	5.191.287.619,68	661.781.343,81	670.235.494,15	1.332.016.837,96	25,66%
- Recursos Propios de Capital	64.009.600,00	0,00	64.009.600,00	2.333.569,39	0,00	2.333.569,39	3,65%
- Transferencias de Capital	3.877.560.934,29	1.086.114.643,39	4.963.675.577,68	659.447.774,42	593.762.172,36	1.253.209.946,78	25,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	0,00	76.473.321,79	76.473.321,79	46,74%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.576.086.815,37	3.175.428.726,48	10.751.515.541,85	742.902.276,55	781.624.996,80	1.524.527.273,35	14,18%
- Inversión Real Directa	5.942.700.131,21	3.161.366.226,48	9.104.066.357,69	441.022.982,20	781.624.996,80	1.222.647.979,00	13,43%
- Transferencias de Capital	1.624.386.684,16	0,00	1.624.386.684,16	301.879.294,35	0,00	301.879.294,35	18,58%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.582.763.958,50	1.995.702.485,39	44.578.466.443,89	11.990.843.697,98	916.768.311,91	12.907.612.009,89	28,95%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	46.239.558.204,68	3.680.143.333,48	49.919.701.538,16	12.444.639.215,61	928.983.474,53	13.373.622.690,14	26,79%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-3.656.794.246,18	-1.684.440.848,09	-5.341.235.094,27	-453.795.517,63	-12.215.162,62	-466.010.680,25	8,72%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.690.827.594,09	1.690.827.594,09	0,00	257.867.435,33	257.867.435,33	15,25%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.690.827.594,09	0,00	1.690.827.594,09	257.867.435,33	0,00	257.867.435,33	15,25%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-5.347.621.840,27	6.386.746,00	-5.341.235.094,27	-711.662.952,96	245.652.272,71	-466.010.680,25	8,72%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.300.669.413,67	17.613.125,00	6.318.282.538,67	4.802.315.660,04	0,00	4.802.315.660,04	76,01%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.063.153.413,61	5.213.125,00	4.068.366.538,61	4.063.153.413,61	0,00	4.063.153.413,61	99,87%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.237.516.000,06	12.400.000,00	2.249.916.000,06	739.162.246,43	0,00	739.162.246,43	32,85%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.001.752.902,00	23.999.871,00	1.025.752.773,00	242.539.825,32	5.511.017,76	248.050.843,08	24,18%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.001.152.902,00	18.619.993,00	1.019.772.895,00	242.539.825,32	5.511.017,76	248.050.843,08	24,32%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-48.705.328,60	0,00	-48.705.328,60	3.848.112.881,76	240.141.254,95	4.088.254.136,71	